[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.03.2025 № 112

с.Балтай

О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
района от 05.02.2025 № 57 «Об утверждении
Порядка о предоставлении мер социальной
поддержки гражданам, заключившим договор
о целевом обучении с администрацией
Балтайского муниципального района»

В целях обеспечения подготовки необходимых специалистов в сфере образования, медицины и кадрового обеспечения образовательных и медицинских учреждений района в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 года № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 05.02.2025 № 57 «Об утверждении Порядка о предоставлении мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении с администрацией Балтайского муниципального района» следующие изменения:
1.1.В приложении к постановлению:
1)пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Студентам – целевикам, обучающимся по педагогическим специальностям, заключившим договор о целевом обучении по образовательной программе высшего или среднего профессионального образования по очной форме обучения (далее – договор о целевом обучении) предоставляются меры социальной поддержки в виде:
-выплаты стипендии в размере 2100 рублей ежемесячно;
-ежегодной денежной выплаты в размере 5000 рублей за отличную учебу;
-оплаты проезда от места нахождения образовательной организации к месту прохождения практики и обратно;
-компенсации расходов на оплату стоимости найма жилого помещения в период прохождения практики для иногородних студентов;
-бесплатного посещения физкультурно-оздоровительных комплексов, бассейнов и спортивных залов в период прохождения практики в нерабочее время.
Студентам – целевикам, обучающимся по медицинским специальностям, заключившим договор о целевом обучении по образовательной программе высшего или среднего профессионального образования по очной форме обучения (далее – договор о целевом обучении) предоставляются меры социальной поддержки в виде:
-выплаты стипендии в размере 2100 рублей ежемесячно;
-ежегодной денежной выплаты в размере 5000 рублей за отличную учебу;
-оплаты проезда от места нахождения образовательной организации к месту прохождения практики и обратно;
-бесплатного посещения физкультурно-оздоровительных комплексов, бассейнов и спортивных залов в период прохождения практики в нерабочее время;
-выплаты единовременного денежного пособия выпускникам образовательной организации высшего образования в размере 100000 рублей и выпускникам образовательной организации среднего профессионального образования в размере 50000 рублей, заключившим трудовой договор с учреждением здравоохранения Балтайского района.».
2)пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях реализации права на получение единовременного денежного пособия выпускник образовательной организации высшего образования в размере 100000 рублей и выпускник образовательной организации среднего профессионального образования в размере 50000 рублей, заключившие трудовой договор с учреждением здравоохранения Балтайского района предоставляет в Администрацию следующие документы:
-заявление о назначении единовременного денежного пособия по форме согласно приложению №4 (далее - заявление);
-копию документа, удостоверяющего личность выпускника;
-документы (сведения) об образовании, полученном выпускником в профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования;
-копию СНИЛС;
-заверенную копию трудового договора;
-выписку кредитной организации с указанием расчетного счета и (или) номера карты;».
3)дополнить приложением № 4 согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
[bookmark: _GoBack]3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского
1
3
муниципального района                                                             Е.С.Бенькович
Приложение
к постановлению администрации
Балтайского муниципального района
от 12.03.2025 № 112

Приложение № 4
к Порядку предоставления мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении с администрацией Балтайского муниципального района

Главе Балтайского
муниципального района
от_____________________________
проживающего (ей) по адресу:_____
_______________________________
контактный телефон:_____________

Заявление

Прошу выплатить мне выпускнику ________________________________________________________________
(наименование профессиональной образовательной организации / образовательной организации высшего образования)
заключившему трудовой договор с _________________________________________________________________________________,
(наименование образовательной организации)

единовременное денежное пособие в размере __________ (_____________ рублей).
Прилагаю документы:
-копию документа, удостоверяющего личность;
-копию документа об образовании;
-копию СНИЛС;
-заверенную копию трудового договора;
-выписку кредитной организации с указанием расчетного счета и (или) номера карты.

Я_______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)
даю согласие на получение, обработку и использование моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

Дата _______________

Подпись ___________

Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации Балтайского
муниципального района					  А.В.Паксютова
image1.png